



Pará
Governo Municipal de Novo Progresso

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
007964	CAFÉ EM PÓ 500G			
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	400,000	18,300	7.320,00
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	400,000	29,990	11.996,00
	FREITAS E MAIA LTDA	400,000	17,990	7.196,00
	Valores médios :		22,093	8.837,33
033358	CHA MATE SABORES VARIADOS 40G CX C/25 SAQUINHOS DE 1.6G			
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	320,000	3,490	1.116,80
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	320,000	5,990	1.916,80
	FREITAS E MAIA LTDA	320,000	6,990	2.236,80
	Valores médios :		5,490	1.756,80
033359	CHA MATE NATURAL SABORES VARIADOS - CAIXA COM 250G			
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	350,000	8,900	3.115,00
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	350,000	14,990	5.246,50
	FREITAS E MAIA LTDA	350,000	12,990	4.546,50
	Valores médios :		12,293	4.302,67
022876	BISCOITO DE AGUA E SAL EMBALAGEM MINIMA 400G - EMBALAGEM DUPLA, COM IDENTIFICAC			
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	550,000	5,900	3.245,00
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	550,000	7,990	4.394,50
	FREITAS E MAIA LTDA	550,000	7,490	4.119,50
	Valores médios :		7,127	3.919,67
022880	LEITE LIQUIDO INTEGRAL PASTEURIZADO LONGA VIDA DE 1LT- 1 UND			
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	500,000	6,300	3.150,00
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	500,000	6,990	3.495,00
	FREITAS E MAIA LTDA	500,000	4,990	2.495,00
	Valores médios :		6,093	3.046,67
008777	MAIONESE 500G			
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	160,000	8,990	1.438,40
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	160,000	9,990	1.598,40
	FREITAS E MAIA LTDA	160,000	8,990	1.438,40
	Valores médios :		9,323	1.491,73
022972	ACUCAR CRISTAL REFINADO -MINIMO 2 KG - CARACT. DO PRODUTO: PRODUTO OBTIDO DA CAN			
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	450,000	8,900	4.005,00
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	450,000	9,990	4.495,50
	FREITAS E MAIA LTDA	450,000	9,990	4.495,50
	Valores médios :		9,627	4.332,00
022975	SAL REFINADO - MINIMO 1 KG CARACTERISTICAS: REFINADO, IODADO, CRISTAIS DE G			
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	50,000	1,990	99,50
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	50,000	1,990	99,50
	FREITAS E MAIA LTDA	50,000	1,490	74,50
	Valores médios :		1,823	91,17
022977	OLEO DE SOJA REFINADO-MINIMO 900 ML - ASPECTO LIMPIDO E ISENTO DE IMPUREZA, COR			
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	250,000	11,900	2.975,00
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	250,000	13,990	3.497,50
	FREITAS E MAIA LTDA	250,000	9,990	2.497,50
	Valores médios :		11,960	2.990,00
022979	MARGARINA COMUM COM SAL-MINIMO 1 KG- PRODUTO GORDUROSO EM EMULSAO ESTAVEL COM LE			
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	135,000	9,300	1.255,50

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	Fls. VI. total
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	135,000	24,990	3.373,65
	FREITAS E MAIA LTDA	135,000	18,990	2.553,65
	Valores médios :		17,760	2.397,60
022980	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - MINIMO 400G CARACT. DO PRODUTO: APARENCIA DE MASSA TO			
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	600,000	5,900	3.540,00
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	600,000	9,990	5.994,00
	FREITAS E MAIA LTDA	600,000	6,990	4.194,00
	Valores médios :		7,627	4.576,00
022981	OVOS DE GALINHA: TIPO EXTRACLASSE A, INTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, TAMANHO			
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	350,000	9,900	3.465,00
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	350,000	11,990	4.196,50
	FREITAS E MAIA LTDA	350,000	9,990	3.496,50
	Valores médios :		10,627	3.719,33
022914	REFRIGERANTE EMBALAGEM PET C/2 LITROS			
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	200,000	8,000	1.600,00
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	200,000	9,990	1.998,00
	FREITAS E MAIA LTDA	200,000	6,000	1.200,00
	Valores médios :		7,997	1.599,33
022920	PRESUNTO PRÉ-COZIDO PRODUTO DERIVADO DE CARNE BOVINA, COM ASPECTO PROPRIO PARA C			
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	50,000	29,990	1.499,50
	FREITAS E MAIA LTDA	50,000	44,990	2.249,50
	Valores médios :		37,490	1.874,50
022921	QUEIJO TIPO MUSSARELA.			
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	55,000	49,990	2.749,45
	FREITAS E MAIA LTDA	55,000	59,990	3.299,45
	Valores médios :		54,990	3.024,45
074503	SUCO EM PÓ 25G			
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	300,000	0,990	297,00
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	300,000	1,990	597,00
	FREITAS E MAIA LTDA	300,000	0,750	225,00
	Valores médios :		1,243	373,00
009913	PAO FRANCES			
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	250,000	14,990	3.747,50
	FREITAS E MAIA LTDA	250,000	17,490	4.372,50
	Valores médios :		16,240	4.060,00
023029	GUARDANAPO DESCARTAVEL - GUARDANAPO LISO NA COR BRANCA. COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPAD			
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	550,000	3,900	2.145,00
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	550,000	10,990	6.044,50
	FREITAS E MAIA LTDA	550,000	3,990	2.194,50
	Valores médios :		6,293	3.461,33
008018	COPO DESCARTAVEIS PEQUENOS 50 ML PCT. COM 100 UND.			
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	700,000	4,300	3.010,00
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	700,000	1,990	1.393,00
	FREITAS E MAIA LTDA	700,000	5,990	4.193,00
	Valores médios :		4,093	2.865,33
022917	COPO DESCARTAVEL 180 ml PCT C/100 UND.			
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	750,000	4,500	3.375,00
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	750,000	3,990	2.992,50
	FREITAS E MAIA LTDA	750,000	6,990	5.242,50
	Valores médios :		5,160	3.870,00
022918	COADOR DE PANO PARA CAFE? GRANDE.			
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	25,000	2,990	74,75
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	25,000	9,990	249,75
	FREITAS E MAIA LTDA	25,000	4,990	124,75
	Valores médios :		5,990	149,75
022919	ISQUEIRO DESCARTAVEL 7,5CM APROX 10 GRAMAS.			
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	25,000	5,300	132,50
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	25,000	4,990	124,75

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	FREITAS E MAIA LTDA	25,000	4,990	124,75
	Valores médios :		5,093	127,33
022932	PALITO ROLICO DE MADEIRA, PARA LIMPAR DENTES, CX C/ 100 UND.			
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	55,000	1,990	109,45
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	55,000	0,990	54,45
	FREITAS E MAIA LTDA	55,000	1,000	55,00
	Valores médios :		1,327	72,97
023009	FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFE, N° 103.			
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	10,000	5,990	59,90
	FREITAS E MAIA LTDA	10,000	7,990	79,90
	Valores médios :		6,990	69,90
023014	GARRAFA TERMICA 2 LITROS.			
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	5,000	99,990	499,95
	FREITAS E MAIA LTDA	5,000	69,990	349,95
	Valores médios :		84,990	424,95
023015	GARRAFA TERMICA 5 LITROS.			
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	3,000	43,000	129,00
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	3,000	59,990	179,97
	FREITAS E MAIA LTDA	3,000	84,990	254,97
	Valores médios :		62,660	187,98
022938	JARRA P/SUCO EM PLASTICO 3 LT.			
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	5,000	29,990	149,95
	FREITAS E MAIA LTDA	5,000	19,990	99,95
	Valores médios :		24,990	124,95
022902	PAPEL TOALHA EM ROLO PCT C/2 UNIDADES			
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	550,000	5,900	3.245,00
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	550,000	9,990	5.494,50
	FREITAS E MAIA LTDA	550,000	7,990	4.394,50
	Valores médios :		7,960	4.378,00
023024	PRATO DESCARTAVEL - PRATO DE MATERIAL DESCARTAVEL, TAMANHO DE 21 CM, PACOTES COM			
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	250,000	5,990	1.497,50
	FREITAS E MAIA LTDA	250,000	4,490	1.122,50
	Valores médios :		5,240	1.310,00
022926	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES DIMENSOES DE 10 CM x 30 MT PCT C/4 UNIDADES - NÃO			
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	700,000	4,600	3.220,00
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	700,000	9,990	6.993,00
	FREITAS E MAIA LTDA	700,000	3,990	2.793,00
	Valores médios :		6,193	4.335,33
022884	AGUA SANITARIA -MINIMO 1 LITRO- ESPECIFICACAO: SOLUÇÃO AQUOSA PRINCIPIO ATIVO, E			
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	350,000	3,690	1.291,50
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	350,000	5,990	2.096,50
	FREITAS E MAIA LTDA	350,000	5,990	2.096,50
	Valores médios :		5,223	1.828,17
02886	ALCOOL EM GEL - MINIMO 500 GR - ALCOOL ETILICO COM TEOR ALCOOLICO ENTRE 65 GRAUS			
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	380,000	10,530	4.001,40
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	380,000	17,990	6.836,20
	FREITAS E MAIA LTDA	380,000	11,990	4.556,20
	Valores médios :		13,503	5.131,27
074504	ALCOOL ETILICO HIDRATADO TRADICIONAL COM 70% 1 LITRO			
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	300,000	10,900	3.270,00
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	300,000	16,990	5.097,00
	FREITAS E MAIA LTDA	300,000	10,990	3.297,00
	Valores médios :		12,960	3.888,00
022887	AMACIANTE DE ROUPAS COM FRAGANCIA APROPRIADA EMBALAGEM MINIMA 2 LITROS			
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	200,000	9,690	1.938,00
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	200,000	12,990	2.598,00
	FREITAS E MAIA LTDA	200,000	11,990	2.398,00
	Valores médios :		11,557	2.311,33
033363	LUSTRA MOVEIS MIMINO 200ML			



Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	30,000	6,990	
	FREITAS E MAIA LTDA	30,000	14,990	
	Valores médios :		10,990	
022890	DESINFETANTE LIQUIDO A BASE DE PINHO MIN.500ml/ CATEG. BASICA RESTRITA AO USO PU			
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	500,000	7,960	3.980,00
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	500,000	8,990	4.495,00
	FREITAS E MAIA LTDA	500,000	7,490	3.745,00
	Valores médios :		8,147	4.073,33
022891	DETERGENTE LIQUIDO MIN.500ml/ PRINCIPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO, SULFONATO DE			
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	350,000	4,000	1.400,00
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	350,000	3,990	1.396,50
	FREITAS E MAIA LTDA	350,000	2,990	1.046,50
	Valores médios :		3,660	1.281,00
022892	ESCOVA DE LIMPEZA P/VASO SANITARIO			
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	25,000	11,990	299,75
	FREITAS E MAIA LTDA	25,000	12,990	324,75
	Valores médios :		12,490	312,25
007998	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE 110X23MM			
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	100,000	1,990	199,00
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	100,000	5,990	599,00
	FREITAS E MAIA LTDA	100,000	2,490	249,00
	Valores médios :		3,490	349,00
022895	FLANELA, DIMENSOES MINIMAS DE 28x38 CM/FLANELA 100% ALGODAO , NA COR LARANJA			
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	65,000	11,990	779,35
	FREITAS E MAIA LTDA	65,000	6,990	454,35
	Valores médios :		9,490	616,85
008000	LIMPA ALUMINIO 500ML			
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	100,000	3,650	365,00
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	100,000	5,990	599,00
	FREITAS E MAIA LTDA	100,000	6,990	699,00
	Valores médios :		5,543	554,33
022896	LIMPA VIDRO 500 ML			
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	150,000	4,930	739,50
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	150,000	11,990	1.798,50
	FREITAS E MAIA LTDA	150,000	11,490	1.723,50
	Valores médios :		9,470	1.420,50
008001	LIMPADOR DE USO GERAL 500ML - MULTI USO			
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	350,000	4,900	1.715,00
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	350,000	14,990	5.246,50
	FREITAS E MAIA LTDA	350,000	8,990	3.146,50
	Valores médios :		9,627	3.369,33
022897	LUVAS ANTI-ALERGICAS LATEX P/LIMPEZA "P"			
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	45,000	12,990	584,55
	FREITAS E MAIA LTDA	45,000	9,990	449,55
	Valores médios :		11,490	517,05
022898	LUVAS ANTI-ALERGICAS LATEX P/LIMPEZA "M"			
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	45,000	12,990	584,55
	FREITAS E MAIA LTDA	45,000	9,990	449,55
	Valores médios :		11,490	517,05
022899	LUVAS ANTI-ALERGICAS LATEX P/LIMPEZA "G"			
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	45,000	12,990	584,55
	FREITAS E MAIA LTDA	45,000	9,990	449,55
	Valores médios :		11,490	517,05
000542	PÁ DE LIXO			
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	10,000	24,990	249,90
	FREITAS E MAIA LTDA	10,000	4,990	49,90
	Valores médios :		14,990	149,90
022900	PANO DE CHAO MIN. 70 X 50CM 100% ALGODAO/PANO DE LIMPEZA M FABRICADO EM ALGODAO			



Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	026 026 026
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	100,000	7,900	790,00
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	100,000	14,990	1.499,00
	FREITAS E MAIA LTDA	100,000	18,990	1.899,00
	Valores médios :		13,960	1.396,00
033365	PANO DE CHAO MIN. 80x50cm 100% ALGODAO			
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	100,000	7,900	790,00
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	100,000	14,990	1.499,00
	FREITAS E MAIA LTDA	100,000	19,990	1.999,00
	Valores médios :		14,293	1.429,33
022903	RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS 80cm			
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	50,000	77,990	3.899,50
	FREITAS E MAIA LTDA	50,000	24,990	1.249,50
	Valores médios :		51,490	2.574,50
022904	RODO PARA PISO COM 1 (UMA) BORRACHA 60cm			
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	55,000	19,000	1.045,00
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	55,000	29,990	1.649,45
	FREITAS E MAIA LTDA	55,000	18,990	1.044,45
	Valores médios :		22,660	1.246,30
022905	SABAO EM BARRA DE 200 G PCT C/5 UND			
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	180,000	12,600	2.268,00
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	180,000	4,990	898,20
	FREITAS E MAIA LTDA	180,000	10,990	1.978,20
	Valores médios :		9,527	1.714,80
22907	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 100 LITROS NA COR CINZA - PACOTE			
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	350,000	17,900	6.265,00
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	350,000	9,990	3.496,50
	FREITAS E MAIA LTDA	350,000	5,990	2.096,50
	Valores médios :		11,293	3.952,67
022910	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS NA COR AZUL - PACOTE C			
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	350,000	8,990	3.146,50
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	350,000	12,990	4.546,50
	FREITAS E MAIA LTDA	350,000	5,490	1.921,50
	Valores médios :		9,157	3.204,83
022909	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS NA COR CINZA - PACOTE			
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	350,000	17,900	6.265,00
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	350,000	12,990	4.546,50
	FREITAS E MAIA LTDA	350,000	4,990	1.746,50
	Valores médios :		11,960	4.186,00
022908	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 15 LITROS NA COR CINZA - PACOTE			
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	350,000	10,990	3.846,50
	FREITAS E MAIA LTDA	350,000	4,490	1.571,50
	Valores médios :		7,740	2.709,00
022911	SODA CAUSTICA EM ESCAMAS MIN.1 KG			
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	20,000	19,600	392,00
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	20,000	34,990	699,80
	FREITAS E MAIA LTDA	20,000	19,990	399,80
	Valores médios :		24,860	497,20
022927	SABAO EM PO MIN 500G. /PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZACAO PARA LIMPEZAS DIVERSAS			
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	400,000	4,810	1.924,00
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	400,000	13,990	5.596,00
	FREITAS E MAIA LTDA	400,000	6,990	2.796,00
	Valores médios :		8,597	3.438,67
022913	VASSOURA EM PELO NYLON C/CABO TAM 80 cm.			
	PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	35,000	16,600	581,00
	CASTANHA E CASTANHA LTDA	35,000	39,990	1.399,65
	FREITAS E MAIA LTDA	35,000	16,990	594,65
	Valores médios :		24,527	858,43
023004	VASSOURA DE PALHA, CABO DE MADEIRA.			

Código Descrição
Proponente

Quant.

Vi. unitário



PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA
CASTANHA E CASTANHA LTDA
FREITAS E MAIA LTDA

35,000 35,000
35,000 39,990
35,000 29,990

1.225,00
1.399,65
1.049,65
1.224,77

Valores médios :

34,993

023000 DESINFETANTE LIQUIDO, MIN. 2 LITROS AROMAS VARIADOS./CAT. BASICA RESTRITA AO USO

PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA
CASTANHA E CASTANHA LTDA
FREITAS E MAIA LTDA

250,000 8,900
250,000 14,990
250,000 19,990

2.225,00
3.747,50
4.997,50
3.656,67

Valores médios :

14,627

023001 DESODORISADOR DE AR MIN. 360 ML./ DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL COM FRAGANC

PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA
CASTANHA E CASTANHA LTDA
FREITAS E MAIA LTDA

150,000 9,900
150,000 16,990
150,000 23,990

1.485,00
2.548,50
3.598,50
2.544,00

Valores médios :

16,960

023005 INSETICIDA AEROSOL, MATA MOSCAS E MOSQUITOS 300 ML.

PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA
CASTANHA E CASTANHA LTDA
FREITAS E MAIA LTDA

65,000 12,300
65,000 16,990
65,000 18,990

799,50
1.104,35
1.234,35
1.046,07

Valores médios :

16,093

022924 BALDE EM PLASTICO TIPO PEDREIRO 20 LT.

CASTANHA E CASTANHA LTDA
FREITAS E MAIA LTDA

25,000 59,990
25,000 14,990

1.499,75
374,75
937,25

Valores médios :

37,490

022923 BALDE EM PLASTICO TIPO PEDREIRO 10 LT.

CASTANHA E CASTANHA LTDA
FREITAS E MAIA LTDA

25,000 44,990
25,000 12,990

1.124,75
324,75
724,75

Valores médios :

28,990

023013 CESTO TELADO 07 LITROS.

CASTANHA E CASTANHA LTDA
FREITAS E MAIA LTDA

30,000 29,990
30,000 9,990

899,70
299,70
599,70

Valores médios :

19,990

033374 RECIPIENTE PARA LIXEIRA CAPACIDADE DE 100 LITROS

CASTANHA E CASTANHA LTDA
FREITAS E MAIA LTDA

8,000 129,990
8,000 49,990

1.039,92
399,92
719,92

Valores médios :

89,990

023021 ESPONJA DE LA DE ACO 60G EMBALAGEM COM 14 UNIDADES.

PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA
CASTANHA E CASTANHA LTDA
FREITAS E MAIA LTDA

250,000 1,800
250,000 3,990
250,000 4,990

450,00
997,50
1.247,50
898,33

Valores médios :

3,593



Pará
Governo Municipal de Novo Progresso

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 7

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA					
033358	CHA MATE SABORES VARIADOS 40G CX C/25 SAQUINHOS DE 1.6G	320,000	3,490	1.116,80	
033359	CHA MATE NATURAL SABORES VARIADOS - CAIXA COM 250G	350,000	8,900	3.115,00	
022876	BISCOITO DE AGUA E SAL EMBALAGEM MINIMA 400G - EMBALAGEM DUPLA, COM IDENTIFICAC	550,000	5,900	3.245,00	
008777	MAIONESE 500G	160,000	8,990	1.438,40	
022972	ACUCAR CRISTAL REFINADO -MINIMO 2 KG - CARACT. DO PRODUTO: PRODUTO OBTIDO DA CAN	450,000	8,900	4.005,00	
022979	MARGARINA COMUM COM SAL-MINIMO 1 KG- PRODUTO GORDUROSO EM EMULSAO ESTAVEL COM LE	135,000	9,300	1.255,50	
022980	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - MINIMO 400G CARACT. DO PRODUTO: APARENCIA DE MASSA TO	600,000	5,900	3.540,00	
022981	OVOS DE GALINHA: TIPO EXTRACLASSE A, INTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, TAMANHO	350,000	9,900	3.465,00	
023029	GUARDANAPO DESCARTAVEL - GUARDANAPO LISO NA COR BRANCA. COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPAD	550,000	3,900	2.145,00	
022918	COADOR DE PANO PARA CAFE? GRANDE.	25,000	2,990	74,75	
023015	GARRAFA TERMICA 5 LITROS.	3,000	43,000	129,00	
022902	PAPEL TOALHA EM ROLO PCT C/2 UNIDADES	550,000	5,900	3.245,00	
022884	AGUA SANITARIA -MINIMO 1 LITRO- ESPECIFICACAO: SOLUÇÃO AQUOSA PRINCIPIO ATIVO, E	350,000	3,690	1.291,50	
022886	ALCOOL EM GEL - MINIMO 500 GR - ALCOOL ETILICO COM TEOR ALCOOLICO ENTRE 65 GRAUS	380,000	10,530	4.001,40	
074504	ALCOOL ETILICO HIDRATADO TRADICIONAL COM 70% 1 LITRO	300,000	10,900	3.270,00	
022887	AMACIANTE DE ROUPAS COM FRAGANCIA APROPRIADA EMBALAGEM MINIMA 2 LITROS	200,000	9,690	1.938,00	
007998	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE 110X23MM	100,000	1,990	199,00	
008000	LIMPA ALUMINIO 500ML	100,000	3,650	365,00	
022896	LIMPA VIDRO 500 ML	150,000	4,930	739,50	
008001	LIMPADOR DE USO GERAL 500ML - MULTI USO	350,000	4,900	1.715,00	
022900	PANO DE CHAO MIN. 70 X 50CM 100% ALGODAO/PANO DE LIMPEZA M FABRICADO EM ALGODAO	100,000	7,900	790,00	
033365	PANO DE CHAO MIN. 80x50cm 100% ALGODAO	100,000	7,900	790,00	
022911	SODA CAUSTICA EM ESCAMAS MIN.1 KG	20,000	19,600	392,00	
022927	SABAO EM PO MIN 500G. /PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZACAO PARA LIMPEZAS DIVERSAS	400,000	4,810	1.924,00	
022913	VASSOURA EM PELO NYLON C/CABO TAM 80 cm.	35,000	16,600	581,00	
023000	DESINFETANTE LIQUIDO, MIN. 2 LITROS AROMAS VARIADOS./CAT. BASICA RESTRITA AO USO	250,000	8,900	2.225,00	
023001	DESODORIZADOR DE AR MIN. 360 ML./ DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL COM FRAGANC	150,000	9,900	1.485,00	
023005	INSETICIDA AEROSOL, MATA MOSCAS E MOSQUITOS 300 ML.	65,000	12,300	799,50	
023021	ESPONJA DE LA DE ACO 60G EMBALAGEM COM 14 UNIDADES.	250,000	1,800	450,00	
Total do(s) item(ns) :				49.730,35	
CASTANHA E CASTANHA LTDA					
022920	PRESUNTO PRÉ-COZIDO PRODUTO DERIVADO DE CARNE BOVINA, COM ASPECTO PROPRIO PARA C	50,000	29,990	1.499,50	
022921	QUEIJO TIPO MUSSARELA.	55,000	49,990	2.749,45	
009913	PAO FRANCES	250,000	14,990	3.747,50	
008018	COPO DESCARTAVEIS PEQUENOS 50 ML PCT. COM 100 UND.	700,000	1,990	1.393,00	
022917	COPO DESCARTAVEL 180 ml PCT C/100 UND.	750,000	3,990	2.992,50	
022919	ISQUEIRO DESCARTAVEL 7,5CM APROX 10 GRAMAS.	25,000	4,990	124,75	
022932	PALITO ROLICO DE MADEIRA, PARA LIMPAR DENTES, CX C/ 100 UND.	55,000	0,990	54,45	
023009	FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFE, N° 103.	10,000	5,990	59,90	

Proponente

Código Descrição

Quant.

Vl. unitário

Vl. total



033363 LUSTRA MOVEIS MIMINO 200ML
 022892 ESCOVA DE LIMPEZA P/VASO SANITARIO
 022905 SABAO EM BARRA DE 200 G PCT C/5 UND

30,000 6,990 209,70
 25,000 11,990 299,75
 180,000 4,990 898,20
 Total do(s) item(ns) : 14.028,70

FREITAS E MAIA LTDA

007964 CAFÉ EM PÓ 500G
 022880 LEITE LIQUIDO INTEGRAL PASTEURIZADO LONGA VIDA DE 1LT- 1 UND
 008777 MAIONESE 500G
 022975 SAL REFINADO - MINIMO 1 KG CARACTERISTICAS: REFINADO,
 IODADO, CRISTAIS DE G
 022977 OLEO DE SOJA REFINADO-MINIMO 900 ML - ASPECTO LIMPIDO E ISENTO
 DE IMPUREZA, COR
 022914 REFRIGERANTE EMBALAGEM PET C/2 LITROS
 074503 SUCO EM PÓ 25G
 022919 ISQUEIRO DESCARTAVEL 7,5CM APROX 10 GRAMAS.
 023014 GARRAFA TERMICA 2 LITROS.
 022938 JARRA P/SUCO EM PLASTICO 3 LT.
 023024 PRATO DESCARTAVEL - PRATO DE MATERIAL DESCARTAVEL, TAMANHO
 DE 21 CM, PACOTES COM
 022926 PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES DIMENSOES DE 10 CM x 30 MT PCT C/4
 UNIDADES - NÃO
 022890 DESINFETANTE LIQUIDO A BASE DE PINHO MIN.500ml/ CATEG. BASICA
 RESTRITA AO USO PU
 022891 DETERGENTE LIQUIDO MIN.500ml/ PRINCIPIO ATIVO LINEAR
 ALQUILBENZENO, SULFONATO DE
 022895 FLANELA, DIMENSOES MINIMAS DE 28x38 CM/FLANELA 100% ALGODAO ,
 NA COR LARANJA
 022897 LUVAS ANTI-ALERGICAS LATEX P/LIMPEZA "P"
 022898 LUVAS ANTI-ALERGICAS LATEX P/LIMPEZA "M"
 022899 LUVAS ANTI-ALERGICAS LATEX P/LIMPEZA "G"
 000542 PÁ DE LIXO
 022903 RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS 80cm
 022904 RODO PARA PISO COM 1 (UMA) BORRACHA 60cm
 022907 SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 100 LITROS NA
 COR CINZA - PACOTE
 022910 SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS NA
 COR AZUL - PACOTE C
 022909 SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS NA
 COR CINZA - PACOTE
 022908 SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 15 LITROS NA
 COR CINZA - PACOTE
 023004 VASSOURA DE PALHA, CABO DE MADEIRA.
 022924 BALDE EM PLASTICO TIPO PEDREIRO 20 LT.
 022923 BALDE EM PLASTICO TIPO PEDREIRO 10 LT.
 023013 CESTO TELADO 07 LITROS.
 033374 RECIPIENTE PARA LIXEIRA CAPACIDADE DE 100 LITROS

400,000 17,990 7.196,00
 500,000 4,990 2.495,00
 160,000 8,990 1.438,40
 50,000 1,490 74,50
 250,000 9,990 2.497,50
 200,000 6,000 1.200,00
 300,000 0,750 225,00
 25,000 4,990 124,75
 5,000 69,990 349,95
 5,000 19,990 99,95
 250,000 4,490 1.122,50
 700,000 3,990 2.793,00
 500,000 7,490 3.745,00
 350,000 2,990 1.046,50
 65,000 6,990 454,35
 45,000 9,990 449,55
 45,000 9,990 449,55
 45,000 9,990 449,55
 10,000 4,990 49,90
 50,000 24,990 1.249,50
 55,000 18,990 1.044,45
 350,000 5,990 2.096,50
 350,000 5,490 1.921,50
 350,000 4,990 1.746,50
 350,000 4,490 1.571,50
 35,000 29,990 1.049,65
 25,000 14,990 374,75
 25,000 12,990 324,75
 30,000 9,990 299,70
 8,000 49,990 399,92
 Total do(s) item(ns) : 38.339,67
 Total geral : 102.098,72



Pará
Governo Municipal de Novo Progresso

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 9

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
007964	CAFÉ EM PÓ 500G	400,0000	22,093	8.837,20
033358	CHA MATE SABORES VARIADOS 40G CX C/25 SAQUINHOS DE 1.6G	320,0000	5,490	1.756,80
033359	CHA MATE NATURAL SABORES VARIADOS - CAIXA COM 250G	350,0000	12,293	4.302,55
022876	BISCOITO DE AGUA E SAL EMBALAGEM MINIMA 400G - EMBALAGEM DUPLA, COM IDENTIFICAC	550,0000	7,127	3.919,85
022880	LEITE LIQUIDO INTEGRAL PASTEURIZADO LONGA VIDA DE 1LT- 1 UND	500,0000	6,093	3.046,50
008777	MAIONESE 500G	160,0000	9,323	1.491,68
022972	ACUCAR CRISTAL REFINADO -MINIMO 2 KG - CARACT. DO PRODUTO: PRODUTO OBTIDO DA CAN	450,0000	9,627	4.332,15
022975	SAL REFINADO - MINIMO 1 KG CARACTERISTICAS: REFINADO, IODADO, CRISTAIS DE G	50,0000	1,823	91,15
022977	OLEO DE SOJA REFINADO-MINIMO 900 ML - ASPECTO LIMPIDO E ISENTO DE IMPUREZA, COR	250,0000	11,960	2.990,00
022979	MARGARINA COMUM COM SAL-MINIMO 1 KG- PRODUTO GORDUROSO EM EMULSAO ESTAVEL COM LE	135,0000	17,760	2.397,60
022980	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - MINIMO 400G CARACT. DO PRODUTO: APARENCIA DE MASSA TO	600,0000	7,627	4.576,20
022981	OVOS DE GALINHA: TIPO EXTRACLASSE A, INTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, TAMANHO	350,0000	10,627	3.719,45
022914	REFRIGERANTE EMBALAGEM PET C/2 LITROS	200,0000	7,997	1.599,40
022920	PRESUNTO PRÉ-COZIDO PRODUTO DERIVADO DE CARNE BOVINA, COM ASPECTO PROPRIO PARA C	50,0000	37,490	1.874,50
022921	QUEIJO TIPO MUSSARELA.	55,0000	54,990	3.024,45
074503	SUCO EM PÓ 25G	300,0000	1,243	372,90
009913	PAO FRANCES	250,0000	16,240	4.060,00
023029	GUARDANAPO DESCARTAVEL - GUARDANAPO LISO NA COR BRANCA. COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPAD	550,0000	6,293	3.461,15
008018	COPO DESCARTAVEIS PEQUENOS 50 ML PCT. COM 100 UND.	700,0000	4,093	2.865,10
022917	COPO DESCARTAVEL 180 ml PCT C/100 UND.	750,0000	5,160	3.870,00
022918	COADOR DE PANO PARA CAFE? GRANDE.	25,0000	5,990	149,75
022919	ISQUEIRO DESCARTAVEL 7,5CM APROX 10 GRAMAS.	25,0000	5,093	127,33
022932	PALITO ROLICO DE MADEIRA, PARA LIMPAR DENTES, CX C/ 100 UND.	55,0000	1,327	72,98
023009	FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFE, N° 103.	10,0000	6,990	69,90
023014	GARRAFA TERMICA 2 LITROS.	5,0000	84,990	424,95
023015	GARRAFA TERMICA 5 LITROS.	3,0000	62,660	187,98
022938	JARRA P/SUCO EM PLASTICO 3 LT.	5,0000	24,990	124,95
022902	PAPEL TOALHA EM ROLO PCT C/2 UNIDADES	550,0000	7,960	4.378,00
023024	PRATO DESCARTAVEL - PRATO DE MATERIAL DESCARTAVEL, TAMANHO DE 21 CM, PACOTES COM	250,0000	5,240	1.310,00
022926	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES DIMENSOES DE 10 CM x 30 MT PCT C/4 UNIDADES - NÃO	700,0000	6,193	4.335,10
022884	AGUA SANITARIA -MINIMO 1 LITRO- ESPECIFICACAO: SOLUÇÃO AQUOSA PRINCIPIO ATIVO, E	350,0000	5,223	1.828,05
022886	ALCOOL EM GEL - MINIMO 500 GR - ALCOOL ETILICO COM TEOR ALCOOLICO ENTRE 65 GRAUS	380,0000	13,503	5.131,14
074504	ALCOOL ETILICO HIDRATADO TRADICIONAL COM 70% 1 LITRO	300,0000	12,960	3.888,00
022887	AMACIANTE DE ROUPAS COM FRAGANCIA APROPRIADA EMBALAGEM MINIMA 2 LITROS	200,0000	11,557	2.311,40
033363	LUSTRA MOVEIS MIMINO 200ML	30,0000	10,990	329,70
022890	DESINFETANTE LIQUIDO A BASE DE PINHO MIN.500ml/ CATEG. BASICA RESTRITA AO USO PU	500,0000	8,147	4.073,50
022891	DETERGENTE LIQUIDO MIN.500ml/ PRINCIPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO, SULFONATO DE	350,0000	3,660	1.281,00
022892	ESCOVA DE LIMPEZA P/VASO SANITARIO	25,0000	12,490	312,25
007998	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE 110X23MM	100,0000	3,490	349,00
022895	FLANELA, DIMENSOES MINIMAS DE 28x38 CM/FLANELA 100% ALGODAO ,	65,0000	9,490	616,85

Código Descrição

Quant.

Vl. unitário

Vl. total

NA COR LARANJA

008000	LIMPA ALUMINIO 500ML	100,0000	5,543	554,30
022896	LIMPA VIDRO 500 ML	150,0000	9,470	1.420,50
008001	LIMPADOR DE USO GERAL 500ML - MULTI USO	350,0000	9,627	3.369,45
022897	LUVAS ANTI-ALERGICAS LATEX P/LIMPEZA "P"	45,0000	11,490	517,05
022898	LUVAS ANTI-ALERGICAS LATEX P/LIMPEZA "M"	45,0000	11,490	517,05
022899	LUVAS ANTI-ALERGICAS LATEX P/LIMPEZA "G"	45,0000	11,490	517,05
000542	PÁ DE LIXO	10,0000	14,990	149,90
022900	PANO DE CHAO MIN. 70 X 50CM 100% ALGODAO/PANO DE LIMPEZA M FABRICADO EM ALGODAO	100,0000	13,960	1.396,00
033365	PANO DE CHAO MIN. 80x50cm 100% ALGODAO	100,0000	14,293	1.429,30
022903	RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS 80cm	50,0000	51,490	2.574,50
022904	RODO PARA PISO COM 1 (UMA) BORRACHA 60cm	55,0000	22,660	1.246,30
022905	SABAO EM BARRA DE 200 G PCT C/5 UND	180,0000	9,527	1.714,86
022907	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 100 LITROS NA COR CINZA - PACOTE	350,0000	11,293	3.952,55
022910	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS NA COR AZUL - PACOTE C	350,0000	9,157	3.204,95
022909	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS NA COR CINZA - PACOTE	350,0000	11,960	4.186,00
022908	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 15 LITROS NA COR CINZA - PACOTE	350,0000	7,740	2.709,00
022911	SODA CAUSTICA EM ESCAMAS MIN.1 KG	20,0000	24,860	497,20
022927	SABAO EM PO MIN 500G. /PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZACAO PARA LIMPEZAS DIVERSAS	400,0000	8,597	3.438,80
022913	VASSOURA EM PELO NYLON C/CABO TAM 80 cm.	35,0000	24,527	858,45
023004	VASSOURA DE PALHA, CABO DE MADEIRA.	35,0000	34,993	1.224,76
023000	DESINFETANTE LIQUIDO, MIN. 2 LITROS AROMAS VARIADOS./CAT. BASICA RESTRITA AO USO	250,0000	14,627	3.656,75
023001	DESODORIZADOR DE AR MIN. 360 ML./ DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL COM FRAGANC	150,0000	16,960	2.544,00
023005	INSETICIDA AEROSOL, MATA MOSCAS E MOSQUITOS 300 ML.	65,0000	16,093	1.046,05
022924	BALDE EM PLASTICO TIPO PEDREIRO 20 LT.	25,0000	37,490	937,25
022923	BALDE EM PLASTICO TIPO PEDREIRO 10 LT.	25,0000	28,990	724,75
023013	CESTO TELADO 07 LITROS.	30,0000	19,990	599,70
033374	RECIPIENTE PARA LIXEIRA CAPACIDADE DE 100 LITROS	8,0000	89,990	719,92
023021	ESPONJA DE LA DE ACO 60G EMBALAGEM COM 14 UNIDADES.	250,0000	3,593	898,25
Total :				140.495,09

